



Württembergische und Badische Mannschaftsmeisterschaften STB – Schüler Pokal und Baden Pokal Gerätturnen männlich 2019

Sonntag 29. September 2019, Ebnethalle Wangen, Danneckerweg 50, 88239 Wangen im Allgäu

Meldeschluss 16.09.2019 (23:59 Uhr)

Württembergische Mannschaftsmeisterschaften

Nr	Jugend	Alter	Wettkampfanforderung
1	F (Jahrgang 2011-2012)	7/8 Jahre	Pflichtwettkampf
2	E - C (Jg. 2007-2010)	9-12 Jahre	Pflichtachtkampf
3	B - A (Jg. 2001-2006)	13-18 Jahre	Kürsechskampf (Anforderung CdP Junioren)

Badische Mannschaftsmeisterschaften

Nı	Jugend	Alter	Wettkampfanforderung
11	F (Jahrgang 2011-2012)	7/8 Jahre	Pflichtwettkampf
12	E - C (Jg.2007-2010)	9-12 Jahre	Pflichtachtkampf
13	B - A (Jg. 2001-2006)	13-18 Jahre	Kürsechskampf (Anforderung CdP Junioren)

STB-Schüler-Pokal (Einzelwertung)

Nr	Jugend	Alter	Wettkampfanforderung
211371	Jugend F 7 (Jg. 2012)	7 Jahre	Pflicht Übungen DTB AK 7
211381	Jugend F 8 (Jg. 2011)	8 Jahre	Pflicht Übungen DTB AK 8
211391	Jugend E (Jg. 2009-2010)	9/10 Jahre	Pflichtachtkampf (Pflichtübungen DJM AK9/10)
211411	Jugend D (Jg. 2007-2008)	11/12 Jahre	Pflichtachtkampf (Pflichtübungen DJM AK11/12)
211431	Jugend C (Jg. 2005-2006)	13/14 Jahre	Kürsechskampf (Anforderung CdP Junioren)
211481	Jugend A/B (Jg. 2001-2004)	15-18 Jahre	Kürsechskampf (Anforderung CdP Junioren)

Baden-Pokal (Einzelwertung)

Nr	Jugend	Alter	Wettkampfanforderung
21137	Jugend F 7 (Jg. 2012)	7 Jahre	Pflicht Übungen DTB AK 7
21138	Jugend F 8 (Jg. 2011)	8 Jahre	Pflicht Übungen DTB AK 8
21139	Jugend E (Jg. 2009-2010)	9/10 Jahre	Pflichtachtkampf (Pflichtübungen DJM AK9/10)
21141	Jugend D (Jg. 2007-2008)	11/12 Jahre	Pflichtachtkampf (Pflichtübungen DJM AK11/12)
21143	Jugend C (Jg. 2005-2006)	13/14 Jahre	Kürsechskampf
21148	Jugend A/B (Jg. 2001-2004)	15-18 Jahre	Kürsechskampf





Veranstalter:	Wettkampfleitung: Werner Lang STB, Lazar Bratan BTB Kampfrichterleitung: Klaus Dangelmaier STB, Hans Braun BTB Ausrichter: Robert Teiber, (MTG Wangen/Turnen & TG Wangen/Eisenharz) Kirchstr. 32, 88260 Argenbühl, Tel. 07566/678			
Meldungen:	Gymnet-Nr.: TW-10-0100-0-0689/17 bis 16.09.2019 (23:59 Uhr) Meldegeld: 8,-€ Einzel Pokalwettkampf / 38,-€ Mannschaftsmeisterschaften			
Startpassregelung:	Startberechtigt beim Wettkampf ist, wer die lebenslange DTB-ID besitzt, sowie eine gültige Jahresmarke mit dem Startrecht • Mannschaftsmeisterschaften: Gerätturnen Mannschaft • Pokalwettkampf Gerätturnen Einzel für den meldenden Verein hat.			
Kampfrichterregelung:	Die geforderten Kampfrichter pro Verein müssen namentlich über Gymnet gemeldet werden: • Pro Mannschaft 1 Kampfrichter/in • Für 1-5 Einzelstarter 1 (weitere/r) Kampfrichter/in Vereinsmeldungen ohne oder mit ungenügender Zahl von Kampfrichtermeldungen werden nicht angenommen. Die Kampfrichter müssen für den gesamten Wettkampf am jeweiligen Tag zur Verfügung stehen.			
vorläufige Zeitplanung:	AK 7/8 Einturnen 09:25 Uhr, Wettkampf 10:30 - 13:00 Uhr Siegerehrung 13:30 Uhr AK 9 bis AK 18 Einturnen 13:55 Uhr, Wettkampf 15:00 - 18:00 Uhr Siegerehrung 18:15 Uhr Änderungen nach Meldeschluss bleiben vorbehalten			
AGB's und Wettkampfordnung:	Siehe STB-Jahresprogramm 2019 und AGBs bei GymNet-Anmeldung			
Wettkampfbestimmungen:	 Eine Mannschaft besteht aus 5 Turner, wobei die 3 besten Turner in die Wertung kommen. Bei den Pokalwettkämpfen wird das Einzelergebnis aus dem Mannschaftswettkampf gewertet. Für die Pokalwettkämpfe AK7 /AK 8 gelten die Anforderungen AK7/8 vom DTB. Ab AK9 gelten die Anforderungen des DTB analog zum Deutschlandpokal. Alle Mannschaften erhalten eine Urkunde und Platz 1-3 erhalten Medaillen. Die Sieger der Pokal-Wettkämpfe (Einzelwertung) erhalten Pokale. Es werden gemeinsame Riegenwechsel durchgeführt. Dafür müssen sich die Turner vor und nach jedem Durchgang zuerst von den Kampfrichtern am Gerät als Riege abmelden und beim folgenden Gerät als Riege anmelden. Die Riegeneinteilung erfolgt nach Altersklassen und nicht nach gemeldeten Mannschaften aufgrund der spezifischen Geräteanforderungen. Sind im Wettkampf weniger als 3 Mannschaften gemeldet, findet keine Mannschaftsauswertung statt. 			
Veröffentlichung von persönlichen Daten und Bildern	Mit der Meldung erklärt sich der Turner oder deren Erziehungsberechtigte damit einverstanden, dass persönliche Daten (Name, Vorname, Jahrgang), Ergebnisse sowie offizielle Fotos und Filmaufnahmen (z. B. auch in Aktion), die im Zusammenhang mit der Teilnahme am Wettkampf stehen, für redaktionelle Zwecke veröffentlicht werden dürfen.			